
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря 2020 года № 1068-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий 
на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 
Иркутской области, входящих в состав муниципального района 

Иркутской области, на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов, и признании утратившим силу постановления 

Правительства Иркутской области от 31 августа 2020 года № 717-пп

В соответствии с частью 12 статьи 2 1 Федерального закона от 
12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений Иркутской области, входящих в 
состав муниципального района Иркутской области, на 2020 год и на 
плановый период 2021*' и 2022 годов, утвержденное в таблице 51 
приложения 17 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2019 года 
№ 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области от 
31 августа 2020 года № 717-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района 
Иркутской области, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 16 декабря 2020 года 
№ 1068-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ 
УРОВНЯ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 51 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03  

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов 2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальные районы:

1. Муниципальное образование «Аларский 
район» 106 087,0 86 115,6 82 284,2

2. Муниципальное образование Балаганский 
район 33 728,5 31 430,6 31 505,3

3. Муниципальное образование 
«Баяндаевский район» Иркутской области 77 777,2 67 776,7 64 797,1

4. Муниципальное образование Боханский 
район 127 726,7 103 004,3 98 745,2

5. Муниципальное образование «Братский 
район»

269 221,9 219 402,6 209 596,9

6. Муниципальное образование 
«Жигаловский район» 44 638,9 37 771,0 39 016,4

7. Муниципальное образование «Заларинский 
район» ,

182 612,6 151 243,5 146 627,7

8. Зиминское районное муниципальное 96 294,6 80 567,8 76 996,7



2

образование

9. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 215 648,9 167 317,3 160 253,9

10. Муниципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район» 81 100,7 63 069,8 61 710,3

11. Муниципальное образование «Качугский 
район» 85 737,9 74 292,6 70 827,8

12. Киренский район 51 675,6 37 275,7 35 946,8

13. Муниципальное образование Куйтунский 
район 167 599,7 132 878,9 128 932,3

14. Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района 14 839,2 6 118,4 9 937,4

15. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 145 084,2 126 826,6 133 485,5

16. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский райок> 193 011,4 162 827,7 159 252,4

17. Муниципальное образование «Нукутский 
район» 69 960,7 56 641,4 54 068,2

18. Ольхонское районное муниципальное 
образование 58 620,0 45 251,0 43 268,6

19. Осинский муниципальный район 
Иркутской области 123 959,0 93 190,6 88 955,2

20. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области 125 527,3 84 184,2 84 174,8

21. Муниципальное образование «Тайшетский 
район» 114 228,8 91 496,0 91 933,1

22. Муниципальное образование «Тулунский 
район» 178 924,5 137 850,7 131 949,2



3

23. Усольское районное муниципальное 
образование 90 683,0 65 817,1 63 609,5

24.
О

Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район» 59 945,8 47 877,5 45 816,4

25. Усть-Кутское муниципальное образование 6 418,2 0,0 0,0

26. Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» 112 863,0 89 365,8 85 577,5

27. Черемховское районное муниципальное 
образование 98 715,5 82 133,4 78 154,7

28. Чунское районное муниципальное 
образование 127 912,8 87 934,3 85 658,6

29. Шелеховский район 28 318,4 21 910,6 21 239,7

30. Муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район» 101 223,8 78 698,4 75 146,0

ИТОГО: 3 190 085,8 2 530 270,1 2 459 467,4

Министр финансов 
Иркутской области Н.В. Бояринова


